第５０回 原子力委員会臨時会議議事録

１．日 時  １９９６年７月２６日（金）１０：００～

２．場 所  委員会会議室

３．議 題
   （１）平成９年度原子力関係予算ヒアリング
       金属材料技術研究所
       防災科学技術研究所
       無機材質研究所
       農林水産省
       防 衛 庁
       建 設 省
   （２）その他

４. 審議事項
   （１）平成９年度原子力関係予算要求について
      標記の件について、金属材料技術研究所より、同位体制御材料の機能と応
     用に関する研究、励起中性子線の基礎技術に関する研究等について、防災科
     学技術研究所より、機器・配管系の経年化に伴う耐震安全裕度評価手法の研
     究、人口バイアシステムの振動挙動に関する研究について、無機材質研究所
     より、複合環境用セラミックスのマルチコンポジット化とその多次元的評価
     、高効率陽電子減速材の開発に関する研究等について、農林水産省より、ゲ
     ノム機能の効率的解析をめざした新しい遺伝子単離法の開発、低エネルギー
     電子ビームを用いた食品の処理技術の開発等について、防衛庁より、高空に
     おける放射能塵の調査研究について、建設省より地盤条件等を考慮した設計
     地震動の高精度化の研究等について、説明があった。